

**Промежуточный отчет о движении денежных средств  
за шесть месяцев, завершившихся 30 июня 2018 г.**

(в тысячах российских рублей)

	За шесть месяцев, завершившихся 30 июня (неаудировано)	
	2018 г.	2017 г.
<b>Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах, всего</b>	<b>635 766</b>	<b>(8 681)</b>
<b>В том числе:</b>		
Проценты полученные	884 840	577 631
Проценты уплаченные	(278 111)	(161 617)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	276 132	(177 972)
Комиссии полученные	74 665	61 621
Комиссии уплаченные	(7 355)	(9 974)
Прочие операционные доходы	19 423	1 418
Уплаченные операционные расходы	(258 653)	(285 623)
Уплаченный налог на прибыль	(75 175)	(14 165)
<b>Прирост/снижение чистых денежных средств от операционных активов и обязательств, всего</b>	<b>9 775 262</b>	<b>874 197</b>
<b>В том числе:</b>		
Чистый (прирост) снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации	(12 851)	17 594
Чистое снижение по обеспечительному взносу оператора платежной системы в Банке России	(67 785)	—
Чистый (прирост) снижение по средствам в других банках	(1 689 580)	2 218 518
Чистое снижение по кредитам клиентам	(1 008 665)	(1 900 526)
Чистый (прирост) снижение по прочим финансовым активам	5 574	(5 961)
Чистое снижение по прочим нефинансовым активам	(3 414)	(8 896)
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков	3 826 897	(68 540)
Чистый прирост по средствам клиентов	8 728 123	560 537
Чистый прирост по прочим финансовым обязательствам	33	10 341
Чистый прирост (снижение) по прочим нефинансовым обязательствам	(3 070)	51 130
<b>Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности</b>	<b>10 411 028</b>	<b>865 516</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории «оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход» (6 мес. 2017 г.: «имеющиеся в наличии для продажи»)	(1 003 490)	(542 704)
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, относящихся к категории «оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход» (6 мес. 2017 г.: «имеющиеся в наличии для продажи»)	—	233 470
Приобретение основных средств, нематериальных активов, материальных запасов	(9 419)	(12 262)
<b>Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности</b>	<b>(1 012 909)</b>	<b>(321 496)</b>
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	(29 325)	459 635
Эффект от ожидаемых кредитных убытков на денежные средства и их эквиваленты	(936)	—
<b>Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>9 367 858</b>	<b>1 003 655</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	7 246 337	9 362 148
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>	<b>16 614 195</b>	<b>10 365 803</b>

Президент

Финансовый директор,  
заместитель главного бухгалтера

(Гао Ян)

(Хохлова О.И.)

«29» августа 2018 г.

Прилагаемые примечания 1-22 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.